ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2016 года № 5 - 220
	О внесении изменений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.11.2014г № 5-47 «О принятии к осуществлению полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Воробейнского, Жирятинского и Морачевского сельских поселений в сфере культуры»

На основании решений Воробейнского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2016г №3-128 «О признании утратившими силу решений Воробейнского сельского Совета народных депутатов», Морачевского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2016 г №3-114 «О признании утратившими силу решений Морачевского сельского Совета народных депутатов»,  руководствуясь Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. В решении Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.11.2014г №5-47 «О принятии к осуществлению полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Воробейнского, Жирятинского и Морачевского сельских поселений в сфере культуры» внести  следующие изменения:
1.1 Преамбулу решения изложить в новой редакции: «На основании решения Жирятинского  сельского Совета народных депутатов от 14.11.2014г  №3-26 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района»,  руководствуясь статьей 14, п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов».

 1.2. Наименование решения изложить в новой редакции: «О принятии к осуществлению полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры».

1.3. В п.1 решения слова «Воробейнского, Жирятинского и Морачевского сельских поселений» заменить словами: «Жирятинского сельского поселения».

1.4. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: «Администрации Жирятинского района заключить с главой Жирятинского сельского поселения соглашение о передачи полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения на срок полномочий Жирятинского сельского Совета народных депутатов третьего созыва.»
     2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.
Глава  Жирятинского  района                                                   С.П. Налегацкая